06.01.2020г.

Об инвестиционной программе ТОО «Индустриальная зона
 Ордабасы» за 4 квартал 2019 года

Приказом Департамента Комитета по регулированию естественных

монополий, защите конкуренции и прав потребителей Министерства
национальной экономики Республики Казахстан по Южно-Казахстанской
области (далее-Департамент) №219-ОД  «Об утверждении инвестиционной
программы ТОО «Индустриальная зона Ордабасы» на 2018-2022 годы» от 24
августа 2018 года утверждена инвестиционная программа, в соответствии с
пунктом 4 вышеизложенного приказа «Настоящий приказ вступает в силу со
дня введения предельного тарифа», предельный уровень тарифа ТОО
«Индустриальная зона Ордабасы» на услуги по транспортировке товарного
газа по газораспределительным  системам на 2019-2023 годы утвержден
приказом Департамента по городу Шымкент №68-ОД от 18 июня 2019 года, с
вводом в действие с 1 августа 2019 года.

Со дня ввода в действие тарифа с 1 августа 2019 года по 1 августа 2020
года (за год) планировалась реконструкция газопровода высокого давления на
территории ТОО «Индустриальной зоны Ордабасы» от ГРС-4
(газораспределительные сети) протяженностью 430м, инвестиционные
мероприятия на сумму 8421,0 тыс.тенге (годовая сумма), в том числе 627,0
тыс.тенге за счет амортизации, предусмотренной в утвержденной тарифной
смете, прибыль в тарифной смете не заложена, 7794,0 тыс.тенге за счет
собственных средств ТОО «Индустриальная зона Ордабасы». За 4 квартал 2019
года фактически выполнены инвестиционные мероприятия на сумму 3899,074
тыс.тенге, в том числе 588,6 тыс.тенге, за счет амортизации, предусмотренной
в тарифной смете, 3310,47 тыс.тенге за счет собственных средств ТОО
«Индустриальная зона Ордабасы».  Проведена реконструкция газопровода
высокого давления протяженностью 167,5м.